INDICAÇÃO Nº 039/2025

Senhor Presidente,

RUI  DIAS  BARBOSA,  Vereador com  assento  nesta  Casa  de  Leis,  no  uso  de  suas
atribuições, nos termos regimentais, vem, através da presente, INDICAR ao Prefeito Municipal,
que seja  instaladas telas de proteção contra pombos na Quadra poliesportiva José Alves, na
Cohab Jardim Maravilha.

JUSTIFICATIVA
Trata-se de medida importante para manter o local  mais limpo e agradável para a

comunidade.  A  presença  dos  pombos  além  de  causar  sujeira  e  danos  à  estrutura,  pode
representar riscos à saúde, pois esses animais são transmissores de doenças. Com a instalação
das telas, além de preservar o ambiente, contribui-se para a segurança e bem-estar de todos
que frequentam a quadra.

Meridiano, 27 de março de 2025.

RUI DIAS BARBOSA
Vereador

Escaneie a im
agem

 para verificar a autenticidade do docum
ento

H
ash SH

A256 do PDF original ac0d0e86e767d0cea150d5d88ad22a9d5a65666b35dfb7be97afa957504598b1
https://valida.ae/c6bebcd6010acccb69c82bc9ac07bacb595f2b3eaf20a728a